四川省医院协会

2023年度县级医院科研专项资金

拟立项项目公示

根据《四川省医院协会关于设立县级医院科研专项资金

项目的通知》（川医协发【2022】159 号）、《四川省医院

协会关于申报 2023 年县级医院科研专项资金项目的通知》

（川医协发【2023】45号）和《四川省医院协会关于印发县

级医院科研专项资金项目评审专家管理办法（试行）的通知》

（川医协发【2023】64号）相关规定，四川省医院协会县级

医院会员单位申报的县级医院科研专项资金项目，已经县级

医院分会组织专家评审，现将拟立项支持的项目公示于后，

公示期 10天（2023 年 6 月 26日至 7 月 6 日）。对公示项目

有异议者，请在公示期内以书面形式向四川省医院协会反映，

逾期不予受理。凡以单位名义反映情况的材料要加盖单位公

章，以个人名义反映情况的材料请署明真实姓名并附联系方

式，不受理匿名材料。

四川省医院协会地址：成都市青羊区文庙西街 99 号，

联系人：白国志，电话：13808003399。

附件：四川省医院协会 2023 年度县级医院科研专项

资金拟立项项目名单

附件:

四川省医院协会

2023年度县级医院科研专项资金拟立项项目名单

临床类

序号 项目名称 工作单位
项目负

责人

项目

类别

立项经费

（元）

1

改良横断式切肝在优先离断出

入肝血管的腹腔镜左半肝切除

术的应用研究

简阳市人民医院 张伟
重点

项目
20000

2

首荟通便胶囊应用于肛门良性

疾病患者术后排粪管理的疗效

及安全性研究

邛崃市医疗中心

医院
罗聪佩

重点

项目
20000

3

老年腹部手术患者术毕吸入不

同氧浓度肺复张与术后肺不张

的相关性研究

梓潼县人民医院 郭勇
重点

项目
20000

4

免充气经脐单孔腹腔镜联合假

包膜套扎法子宫肌瘤挖除术的

临床研究

大竹县人民医院 高洪波
专项

项目
10000

5

心理干预联合家庭支持对宫颈

癌患者生活质量的改善效果研

究

绵阳市人民医院 吕连华
专项

项目
10000

6

冠心病患者单氨氧化酶水平与

动脉粥样斑块稳定性及病变程

度的相关性

大竹县人民医院 田祥全
专项

项目
10000

7

急性缺血性脑卒中患者机械取

栓术后早期出血转化预测模型

建立

仪陇县人民医院 张明
普通

项目
5000

8

康柏西普联合曲安奈德治疗视

网膜分支静脉阻塞性黄斑水肿

的疗效评价

宣汉县人民医院 吴波
普通

项目
5000

9
县级医院临床医学生职业认同

感现状及影响因素研究
绵竹市人民医院 刘晓英

普通

项目
5000

10

矮小身材同源框基因（SHOX2）

调控骨形态发生蛋白 9（BMP9）

诱导的多谱系 C2C12 细胞成骨

分化

四川天府新区人

民医院
张平

普通

项目
5000

11
血型抗体的产生和效价高低与

肠道菌群的相关性研究

成都市双流区第

一人民医院
杨梦娇

普通

项目
5000

12
 薰衣草精油皮肤祛斑活性复合

物的研发与功效评价

成都市郫都区人

民医院
李波

普通

项目
5000

13

骨质疏松椎体压缩性骨折后脊

柱-骨盆矢状位平衡状况及其对

疼痛

古蔺县人民医院 李刚
普通

项目
5000

14

扁腺切除术与扁腺切除联合下

鼻甲低温等离子消融术治疗小

儿扁腺肥大伴下鼻甲肥大的疗

效比较

平昌县人民医院 杨川
普通

项目
5000

15
碘伏涂擦在二期压力性损伤中

的适宜技术
渠县人民医院 谢红

普通

项目
5000

16

通过云平台对肺结节及肺癌患

者进行 DRG评价与全程规范化

管理

夹江县人民医院 张聆
普通

项目
5000

17

IGF-1/IGFBP-3以及 ProGRP多

指标联检构建算法模型应用于

肺癌早期筛查和诊断的临床价

值研究

中江县人民医院 唐萍
普通

项目
5000

18
从血液透析效率角度探讨血液

透析患者的个体化治疗策略
安岳县人民医院 安涛

普通

项目
5000

19

以县域紧密型医联体全科医生

为主体的糖尿病管理模式的构

建及效果研究

岳池县人民医院 周维天
普通

项目
5000

20

成都市温江地区慢性萎缩性胃

炎的中医体质类型及其相关因

素研究

成都市温江区中

医医院
车明娟

普通

项目
5000

21

临床肺炎克雷伯菌碳青霉烯酶

耐药表型及同三项感染性指标

的相关性研究

四川天府新区人

民医院
黄春华

普通

项目
5000

22

手指点穴联合温中散穴位贴敷

治疗小儿肠系膜淋巴结炎（中寒

型）临床研究

崇州市人民医院 李小艳
普通

项目
5000

23

负压助勃联合甲钴胺治疗糖尿

病合并勃起功能障碍的临床研

究

成都市龙泉驿区

第一人民医院
王亚波

普通

项目
5000

24

国产载药微球栓塞原发性肝癌

的总体生存率的影响因素和预

测模型的建立

安岳县人民医院 张紫寅
普通

项目
5000

管理类

序号 项目名称 工作单位
项目负

责人

项目

类别

立项经费

（元）

1
基于用户画像的慢性病患者精

准化健康管理服务研究

成都市温江区人

民医院
何昭霞

重点

项目
20000

2
基于 SPD模式的医用耗材精细

化管理策略研究

成都市新都区人

民医院
吴晓华

重点

项目
20000

3

 基于 5G网络和人工智能的智

慧创伤中心在创伤患者救治中

的运用价值研究

绵竹市人民医院
 张光

兵

专项

项目
10000

4

紧密型县域医共体与非紧密型

医共体的比较研究：政策、实践

与结果分析

成都市温江区人

民医院
宋克勇

专项

项目
10000

5
医共体背景下城市公立医院县

域医疗中心发展模式研究

遂宁市第三人民

医院
何正光

普通

项目
5000

6
 DIP付费下医院成本核算路径

及管理
中江县人民医院  张虹

普通

项目
5000

7
基于基层医院医学实习生临床

心理干预管理的研究
邛崃市中医医院 胡艳

普通

项目
5000

8
校院 2+X合作模式在县级医院

科研能力提升中的探索与研究
合江县人民医院 黎昌强

普通

项目
5000

9

公立医院绩效考核背景下基于

PDCA管理工具对县级医院科研

管理及持续改进价值研究

成都市郫都区人

民医院
陈和平

普通

项目
5000

10
基于 PBL教学模式构建工勤人

员院感能力建设教育体系

金堂县第一人民

医院
张磊

普通

项目
5000

11

紧密型县域医共体下整合型医

疗模式研究——以江安县总医

院神经疾病诊疗中心为例

江安县人民医院 李正云
普通

项目
5000

12

县级肾病质控中心对基层慢性

肾脏病规范化管理模式构建与

应用的研究

阆中市人民医院 杨全
普通

项目
5000

13
县域肿瘤防治中心建设模式研

究
岳池县人民医院 王勇

普通

项目
5000

14

基于紧密型县域医共体模式下

的居民连续性健康服务模型研

究及应用

泸县人民医院 王彬
普通

项目
5000

15
未成年医学实习生心理疏导在

临床教学中的影响
犍为县人民医院 范晓容

普通

项目
5000

16
大健康背景下的整合型学科建

设探索

成都市青白江区

人民医院
王亮

普通

项目
5000

17
区县级医院科技创新人才紧缺

的关键问题与对策研究

成都市温江区人

民医院
刘淑芸

普通

项目
5000